РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

                                АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  26.10.2018                                   с. Чарышское                                                    №  814

Об организации пастьбы домашних живот-

ных личных подсобных хозяйств

      На основании решения Чарышского сельского Совета народных депутатов

от 10.11.2017  № 21 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального

образования Чарышского сельсовета Чарышского района Алтайского края»,

                                       п о с т а н о в л я ю:

  1. Запретить гражданам свободный выгул КРС, лошадей, птиц и иных

животных на территории с. Чарышского.

  2. Запретить гражданам передвижение сельскохозяйственных животных на

территории сельсовета без сопровождающих лиц.

  3. Для выпаса КРС, лошадей отводятся следующие места:

- для граждан, проживающих в центральной части села Чарышское, ул.

Социалистическая – выпас скота осуществляется по р. Табунка от последнего дома до

бывшего населенного пункта с.Табунка;

 -для граждан, проживающих по ул. Сосновская, Никифорова – от АБЗ до 6 км.

по левой стороне автотрассы;

-для граждан, проживающих по ул. Лесная, Солнечная – урочище Касташино;

-для граждан, проживающих по ул. Молодежная, Боровушенская –

Боровушенский лог.

  4. Владельцы телят текущего года рождения обязаны обеспечить привязное

содержание телят.

  5. Владельцы лошадей осуществляют пастьбу животных на земельных

участках, предоставляемых в аренду Администрацией района, согласно поданным

заявлениям.

  6. Запрещается выпас КРС и лошадей вне специально отведенных для этих

целей мест, установленных Администрацией района во избежание потрав посевов,

уничтожения урожая сельскохозяйственных культур, повреждения насаждений как

организациями всех форм собственности, так и личных подсобных (крестьянских)

хозяйств.

  7. Содержание медоносных пчел с целью их воспроизводства, выращивания,

реализации и использования для опыления энтомофильных растений и получения

продукции пчеловодства, на основании приказа Министерства сельского хозяйства

РФ от 19.05.2016 № 194, в том числе содержание пчел в населенных пунктах, их

количество не должно превышать двух пчелосемей на 100 квадратных метрах

участка.

  8. На основании приказа Министерства сельского хозяйства РФ от 29.03.2016

№ 144 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания свиней в целях их

воспроизводства, выращивания и реализации» в хозяйстве должно быть обеспечено

безвыгульное содержание свиней, либо выгул свиней в закрытом помещении или под

навесами, исключающими контакт свиней с другими животными и птицами.

  9. С целью предупреждения потерь и упорядочения учета скота владельцам

КРС и МРС провести биркование и чипирование скота, владельцам лошадей –

таврение и чипирование, с последующим сообщением данных по животным по

адресу: с. Чарышское, ул. Центральная, 31(бывшее здание сельсовета) заведующей

сектором по работе с населением управления делами Администрации района.

  10. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов Алтайского края, разместить на официальном сайте муниципального

образования Чарышский район Алтайского края.

  11. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы

Администрации района, начальника УСХ А.В. Дремова.

Глава района                                                                                                     А.В. Ездин